
 

 
 

ASM spol. s r.o., Rožmberská 1272, Praha 9, 198 00, IČO: 41194853, DIČ CZ41194853 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 4983 

12. srpna 2005 

 
Věc: Aplikace zákona o elektroodpadu 
 
Vážení obchodní partneři, 

 

rádi bychom vás touto cestou seznámili s realizací aplikace zákona 185/2001 Sb., o odpadech a 
zákona č. 7/2005 Sb, který vychází z evropské legislativy o odpadech 2002/96/ES,  známého pod 
používaným názvem „Zákon o elektroodpadu “, na základě kterého plyne dovozci zboží povinnost 
od 13.8.2005 spolupodílet se a zajišťovat financování likvidace elektroodpadu. 

 

Společnost ASM spol. s r.o. je  členem sběrného systému REMA  (www.remasystem.cz), 
prostřednictvím kterého se bude spolupodílet na financování sběru a likvidace IT produktů a 
spotřební AV elektrotechniky. 

V souladu se zákonem bude probíhat financování likvidace  „elektroodpadu“ v rámci společného 
systému REMA  (spolu s ostatními distributory a výrobci), a to formou fakturace recyklačního 
finančního navýšení, které bude uváděno na každém prodejním dokladu jako samostatná položka 
pro každý druh produktu zvlášť. Toto finanční navýšení je dále účtováno i Vámi - prodejcem 
(dealerem) dál, tedy Vám jako přeprodejci produktu nevzniká žádný náklad. Pouze v případě, že jste 
vy sami spotřebitelem (uživatelem) produktu se pro Vás částka stává navýšením ceny produktu. 

 
Výše finančního navýšení – „poplatku“ pro jednotlivé typy produktů je v současné době ve stavu 
jednání s Ministerstvem  životního prostředí (MŽP), jejich přesný soupis s cenou jednotlivých položek  
by měl být zveřejněn nejpozději 13.8.2005. Zároveň budou veškeré prodejní doklady (faktury) 
vystavené ASM spol. s r.o. obsahovat informaci - „Zpětný odběr a oddělený sběr tohoto 
elektrozařízení je řešen v REMAsystému. Informace o sběrných místech na www.remasystem.cz“ 

 

Po dohodě se všemi ostatními výrobci a distributory bude přistoupeno k aplikaci poplatku na likvidaci 
elektroodpadu od 1.9.2005. 

 

Z důvodu zachování transparentnosti aplikace zákona v celém IT prodejním kanále, ale zejména pak 
s ohledem na povinnosti statistické, účetní a skladové evidence, které pro Vás vyplývají z aplikace 
zákona o odpadech (pokud byste nebyli součástí stejného REMAsystému), tímto dáváme 
doporučení, aby Vaše společnost, pokud je  výrobcem nebo dovozcem jakéhokoliv elektrozařízení ve 
smyslu výše uvedených zákonů, byla registrována ve stejném sběrném systému REMA a tím se 
vyhla složité „dvojí“ evidenci. 

 

Dále je potřeba Vás upozornit na důležité ustanovení zákona, kdy v případě, že váš dodavatel 
nebude schopen prokázat, že plní povinnosti dané mu zákonem, vystavujete se Vy sami a konečný 
prodejce převzetí odpovědnosti za daného výrobce (distributora) dle §37j odst. 4. "Ten, kdo v rámci 
své podnikatelské činnosti prodává elektrozařízení nepocházející od výrobců zapsaných v Seznamu 
podle § 37i, nese odpovědnost výrobce (distributora) za plnění jeho povinností stanovených 
zákonem." 

Více informací o podmínkách členství a naplňování zákonných povinností v rámci aplikace Zákona o 
elektroodpadu Vám poskytnou přímo zástupci REMA – pan David Beneš, benes@remasystem.cz, 
telefon - 224 454 224. 
 
 
Ing. František Malý 
Výkonný ředitel 

ASM spol. s r.o. 
Rožmberská 1272 
Praha – 9, 198 00 
IČO: 41194853 
DIČ: CZ41194853 


